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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 31. maj 2021 stillet følgende spørgs-

mål nr. 550 (alm. del) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed be-

svares. 

 

Spørgsmål nr. 550: 

 

Vil ministeren kommentere henvendelsen UUI alm. del - bilag 127, herunder hvil-

ken sagsbehandlingstid, ministeren mener, er rimelig i de nævnte situationer? 

 

Svar: 

 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg anmodet Styrelsen for International 

Rekruttering og Integration (SIRI) om et bidrag. SIRI har oplyst følgende: 

 

”SIRI har på de fleste sagsområder fastsat servicemål. Servicemålene 

angiver, hvor lang tid en ansøger normalt må forvente at skulle vente 

på en afgørelse om opholds- og arbejdstilladelse. Servicemålet regnes 

fra tidspunktet for ansøgningens indgivelse, til ansøgningen er afgjort. 

Servicemålene for opholdsordningen for fodermestre eller driftsle-

dere og landbrugspraktikanter er henholdsvis 1 og 2 måneder.  

 

For tiden kan SIRI ikke overholde servicemål for en række opholdsord-

ninger, som fx opholdsordningen for fodermestre eller driftsledere og 

landbrugspraktikanter. 

 

SIRI har på hjemmesiden nyidanmark.dk løbende orienteret om, at SIRI 

på grund af COVID-19 situationen samt styrkede kontrol- og sagsbe-

handlingsprocedurer har problemer med at overholde servicemålene, 

og at ansøgere derfor må forvente en længere sagsbehandlingstid end 

normalt. SIRI arbejder målrettet på at nedbringe sagsbehandlingsti-

derne og forventer derfor, at sagsbehandlingstiderne vil falde i den 

kommende tid. 

 

Udlændinge der har indgivet ansøgning om forlængelse af deres op-

holds- og arbejdstilladelse, inden deres tilladelse udløber, må gerne 
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fortsætte med at arbejde hos deres arbejdsgiver efter den tidligere til-

ladelses udløb – også hvis den nye ansøgning ikke er færdigbehandlet.          

På visse ordninger er der i forbindelse med et jobskifte i Danmark mu-

lighed for at arbejde for den nye arbejdsgiver, mens ansøgningen be-

handles; den såkaldte jobskifteregel. Med jobskiftereglen må udlæn-

dinge, der har opholds- og arbejdstilladelse som fx fodermester eller 

driftsleder, begynde i deres nye job, før de har fået en ny opholds- og 

arbejdstilladelse. Udlændinge, der har opholds- og arbejdstilladelse 

med henblik på at gennemføre et praktikforløb, er derimod ikke om-

fattet af jobskiftereglen.  

 

Grundet COVID-19 kunne SIRI i perioden fra den 3. februar 2021 til og 

med den 21. april 2021 ikke meddele opholdstilladelse til landbrugs-

praktikanter, medmindre ansøgeren allerede havde lovligt ophold på 

baggrund af en opholdstilladelse og befandt sig i Danmark. Ansøgere 

der alene havde lovligt ophold på grundlag af et visum eller et visumfrit 

ophold, kunne derimod ikke meddeles opholdstilladelse.” 

 

Som minister vil jeg ikke udtale mig om de konkrete sager, der henvises til i 

bilag 127.  

 

Jeg har dog stor forståelse for, at det er vigtigt for virksomhederne, at 

der er en effektiv sagsbehandling på området for rekruttering af uden-

landsk arbejdskraft. Jeg følger derfor også udviklingen tæt, og det er i 

den forbindelse min forventning, at sagsbehandlingstiderne vil falde i 

den kommende tid. SIRI har oplyst på nyidanmark den 20. maj 2021, 

at de forventer, at sagsbehandlingstiden for fodermestre og driftsle-

dere vil være 1-2 måneder ved udgangen af 3. kvartal.  

 

 

 

 

 

Mattias Tesfaye  
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Jonas From Soelberg 

 


